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RES: Ata - Reuniao 19/04/2023

Telma S Rover <tsrover@Inmetro.gov.br>
Sex, 19/05/2023 18:30

Para:Jacqueline Cristine Tolentino Temistocles <jtemistocles@anp.gov.br>;Edneia Caliman <ecaliman@anp.gov.br>;Valeria
Silva Ferreira <vferreira@anp.gov.br>;Cristiane Brito Costa <ccosta@anp.gov.br>;Celma da Silva Anastacio Rocco
<crocco@anp.gov.br>;Luciana S Almeida <lsalmeida@Inmetro.gov.br>

0 1 anexos (105 KB)
ATA_INMETRO Telma.docx;

Prezadas, boa noite!

Envio a ata com algumas alteragdes, deixei o arquivo com marca de revisao.

Aproveito para informar que foi verificado o nimero de avaliadores para os ensaios da Resolugdo, temos
somente 5 que poderiam atender, mas nem todos com qualificagcdo para todo o Anexo 1.

Agradeco pelo envio da ata e estamos a disposicado.

Atenciosamente,

Telma S. Rover S. Nascimento

Coordenacao Geral de Acreditacao (Cgcre)
Divisdo de Acreditacao de Laboratorio (Dicla)
(21) 2679 9862 | www.inmetro.gov.br

De: Jacqueline Cristine Tolentino Temistocles [mailto:jtemistocles@anp.gov.br]

Enviada em: quarta-feira, 10 de maio de 2023 15:31

Para: Edneia Caliman <ecaliman@anp.gov.br>; Valeria Silva Ferreira <vferreira@anp.gov.br>; Cristiane Brito
Costa <ccosta@anp.gov.br>; Celma da Silva Anastacio Rocco <crocco@anp.gov.br>; Telma S Rover
<tsrover@Inmetro.gov.br>; Luciana S Almeida <Isalmeida@Inmetro.gov.br>

Assunto: Ata - Reunido 19/04/2023

Prezadas, boa tarde.

Espero que todas estejam bem!

Encaminho a ata da nossa reunido de 19/04/2023 para a avaliagdo e comentarios de vocés.

Os ultimos 10 min foram relacionados a questdo do reconhecimento da acreditacdo de organismos
estrangeiros e a certificagdo de produtos realizados por laboratério do exterior e, portanto, nao
coloquei toda a discussdo na ata, pois, além de ndo ser o foco da reuniao, apesar da sua importancia,
a ata ja estava bastante extensa. Caso entendam ser necessdrio constar as informac¢ées mais

detalhadas, podem me sinalizar que eu acrescento.

Atenciosamente,

Jacqueline Cristine Tolentino Temistocles

Especialista em Regulacdo

Centro de Pesquisas e Analises Tecnoldgicas — CPT

Superintendéncia de Biocombustiveis e de Qualidade de Produtos — SBQ
Agéncia Nacional do Petrdleo, Gas Natural e Biocombustiveis
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Esta mensagem pode conter informagéo confidencial ¢/ou classificada como secreta ou reservada. Se vocé ndo for o destinatario ou a pessoa autorizada a
receber esta mensagem, nao pode usar, copiar ou divulgar as informacdes nela contidas ou tomar qualquer a¢do baseada nessas informagdes. Se vocé
recebeu esta mensagem por engano, por favor avise imediatamente o remetente, respondendo o e-mail e em seguida apague-o.

This message may contain confidential and / or privileged information. If you're not the recipient or the person authorized to receive this message, you
can not use, copy or disclose the information contained therein or take any action based on this information. If you have received this message in error,
please notify the sender immediately by reply e-mail and then delete it.
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